
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Правовое управление
Н о и к а з  администрации Губернатора

"  Брянской области и Правительства
Брянской области

от ^ м о . ^ 1 №  ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
г. Брянск , ь О&таб}̂ _______2оИ1т.

Регистрационный номер Ч V i&fO13
О внесении изменений в приказ Управления--------------------------------------------
имущественных отношений Брянской области от 
11 декабря 2017 года № 1405 «Об утверждении 
перечня государственного имущества Брянской 
области, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства, физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», а также организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Законом Брянской области от 05 октября 2009 года № 80-3 «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Брянской области», 
постановлением Правительства Брянской области от 10 июля 2017 № 318-п 
«Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного 
опубликования перечня государственного имущества Брянской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» (в редакции от 11.10.2021 № 426-п)



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень государственного имущества Брянской 
области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный приказом 
Управления имущественных отношений Брянской области от 11 декабря 
2017 года № 1405 «Об утверждении перечня государственного имущества 
Брянской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции приказов 
Управления имущественных отношений Брянской области от 02.02.2018 года 
№ 134, от 24.10.2018 года № 1290, от 21.06.2019 года № 757, от 31.10.2019 
года № 1375, от 21.10.2020 года № 1503, от 26.10.2021 года № 1716, от 
16.09.2022 года № 1424, от 14.10.2022 года № 1564, от 05.10.2023 года 
№ 1654, от 25.12.2023 года № 2149, от 26.02.2024 года № 262, от 29.02.2024 
года № 294), дополнив его строками 174 - 181 следующего содержания:

№
п/п

Адрес (местоположение) 
объекта

Вид объекта 
государствен 

ного 
имущества 
(движимое, 

недвижимое, 
земельный 
участок)

Наименование
имущества

Основная
характерис

тика
объекта

(площадь,
протяженн

ость,
объем,

регистраци
онный
номер)

Правооблад
атель

(арендатор)

Допо
лните
льная
инфо
рмац

ия

174
Брянская обл., Суражский м. р- 
н, с.п. Дубровское, с. Далисичи, 
ул. Советская, д. 1А

недвижимое
имущество

спальный 
корпус № 2 117,00 свободно

175
Брянская обл., Суражский м. р- 
н, с.п. Дубровское, с. Далисичи, 
ул. Советская, д. 1А

недвижимое
имущество

мастерская
кирпичная 85,00 свободно

176
Брянская обл., Суражский м. р- 
н, с.п. Дубровское, с. Далисичи, 
ул. Советская, д. 1А

недвижимое
имущество

учебный 
корпус № 3 174,00 свободно

177
Брянская обл., Суражский м. р- 
н, с.п. Дубровское, с. Далисичи, 
ул. Советская, д. 1А

недвижимое
имущество

административ 
ное здание 79,00 свободно



178
Брянская обл., Суражский м. р- 
н, с.п. Дубровское, с. Далисичи, 
ул. Советская, д. 1А

недвижимое
имущество

здание бани 
кирпичное 201,00 свободно

179
Брянская обл., Суражский м. р- 
н, с.п. Дубровское, с. Далисичи, 
ул. Советская, д. 1А

недвижимое
имущество

здание
столовой 288,00 свободно

180
Брянская обл., Суражский м. р- 
н, с.п. Дубровское, с. Далисичи, 
ул. Советская, д. 1А

недвижимое
имущество спортзал 370,00 свободно

181
Брянская обл., Суражский м. р- 
н, с.п. Дубровское, с. Далисичи, 
ул. Советская, д. 1А

недвижимое
имущество

овощехранили
ще 12,00 свободно

2. Настоящий приказ опубликовать на сайте управления имущественных 
отношений Брянской области (www.uprio.ru") и на официальном интернет- 
портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления Васину О.А.

Начальник управления х  С.№. Карелина

http://www.uprio.ru
http://www.pravo.gov.ru

